Neque urgere visa fuit san. me. Sixti V. constitutio reducens ꝑ Romanarum Civium dotes ad scuta 5500. siquidem ea non impedit, quin Index personarum qualitate inspecta in quantitate majori dotem decernat sub clausula dummodo derogatio Constitutionis à Summo Pontifice impetretur nemini denegare consuet. ut testatur Rot. de-

cis. 172. n. 19. par. 8. & decis. 175. num. 43. par. 9. recent. & in Romana Dotis de Lancellottis 14. Junii 1658. §. ac inde coram R. P. D. Zarate, ubi quod dos à constitutione decreta inter nobiles Quirites congrua reputetur, & in Romana dotis 28. Maji proximi praeteriti, §. quoniam coram me, & alias in his terminis responsum fuit in Romana dotis 26. Junii 1637. coram Buccabella.

Aliqui tamen ex Dominis animadvertentibus in taxatione congruae dotis valorem quoque bonorum Annae inspiciebant fore licet enim Patri onus ꝑ inhæreat praestandi 13 dotem filiae quoque diviti limitari tamen solet in casu adducta conclusio, ꝑ quo filia 25. aetatis suae annum non excedens Patris assensum, non adhibeat in nuptiis cum viro licet digno contractis, ut tradit Covar. de matrim. par. 2. cap. 3. §. 8. num. 8. Guttier. eod. tract. cap. 80. n. 13. vers. 2. conclusio, Fontanell. de pact. nuptial. clausula 5. gloss. 1. num. 87. Sanchez de matrim. lib. 4. disputat. 26. n. 18.

Praevationem vero dotis praedictae DD. demandarunt, vel in stabilibus, vel ꝑ in pecunia juxta text. dispositionem 15 in l. siue generales 62. ff. de Jur. dot. dummodo tamen cautio super ejusdem conservatione dotis in quantitate persolvendi. à viro praestetur licet enim ꝑ hæc cautio interdicitur 16 à jure, in l. 1. & 2. C. de fidejuss. Fab. in suo Cod. lib. 5. tit. 14. diffinis. 1. Rot. decis. 24. num. 17. par. 7. recent. dum tamen de matrimonio praeter Patris voluntatem expleto peragitur, & quia facile ꝑ posset, sine aliqua culpa mulieris 17 dotis dissipatio contingere, cujus virtute Pater iterum dotem tenetur impartiri, Auth. quod locat. cautionem idcirco DD. in hoc casu exoptarunt sequendo opinionem 18 Fab. in suo C. lib. 5. tit. 14. diffinis. 4.

Et ita utraque, &c.

R. P. D. LEONE VEROSPIO.

Romanae Dotis.

Luna 18. Junii 1663.

A R G U M E N T U M .

Est adeò infimum patri onus dotandi filiam, ut etiam si ista patre invito matrimonium contraxerit possit à patre dotem consequi, & nisi solvatur dos, interim debent solvi interusura perinde, ac si promissio dotis ab ipso patre processisset.

S U M M A R I U M .

- 1 Paupertate concurrente una cum bono jure alimenta debentur.
- 2 Paupertas est homini connaturalis.
- 3 Paupertas probatur ex quo mulier compellit proprium patrem pro dotis praestatione.
- 4 Mulier excepta dote nihil praesumitur possidere.
- 5 Juris boni praesumptio pro consequenda dote probatur ex onere infixo patri dotem praestandi filiae. Etiam si filia invito patre nuptias contraxerit nulla sibi dote constituta, & n. 6.
- 7 Dos debet à patre filiae praestari etiam nulla precedente promissione.
- 8 Alimenta censentur debita filiae donec illi dos constituantur.
- 9 Alimenta decernuntur ad rationem fructuum rei sub lite vertentis.
- 10 Uxore nihil de proprio possidente, & dotem à patre consequi non valente vir censetur pro dote ministerium, & personam uxoris accepisse.
- 11 Dotis interusura juxta dispositionem Statuti Urbis lib. 1. cap. 137. taxantur ad rationem septem cum dimidio pro quolibet centenario.
- 12 Dos cum decernatur à jure fructus illius à die contracti matrimonii debet filiae, vel viro exhiberi perinde, ac si ipsa dos promissa fuisset à patre.

- A**LIMENTA à DD. hodie D. Annæ fuere decreta, quia
 1 † paupertas in ipsa una cum bono iure concurrat, & copulative ad hunc effectum requisita, ut tradit Felin. in cap. si quis testium 8. nu. 9. vers. secundus casus de testibus. Covarr. pract. quest. cap. 6. sub n. 6. Gratian. discept. for. c. 55. num. 49. Rot. cor. Cavall. dec. 467. & cor. Buratt. dec. 161. utrobique n. 1. & in Romana Alimentorum 4. Apr. 1661. §. siquidem coram R. P. D. meo Celfo, & notat. Ad den. ad dec. Gregor. 189. n. 7.
- 2 Paupertas † siquidem homini conaturalis iuxta textum in cap. si quis testium 47. distinct. visa fuit exinde in proposito casu probari, quod eadem Anna proprium † parentem pro dotis præstatione compellit, qua excepta nihil aliud mulier præsumitur † possidere Angel. conf. 81. n. 2. post med. vers. 1. quia Soccin. Sen. conf. 126. n. 2. lib. 1. Theaur. dec. 43. n. 5. Franc. dec. 489. n. 28. in fine Rota in Romana Salviani 23. Junii 1656. §. hinc non urget coram me, & in his terminis dec. 50. n. 4. par. 6. recent. Staiban. Jun. cent. 2. resolut. 151. n. 4. cum seqq.
- 3 Boni vero Juris præsumptio ex onere patri infixo desumitur præstandi filii dotem l. qui liberos ff. de rit. nupt. licet ipso invito † nuptias cum viro nobili nulla sibi dote constituta contraxerit Sanchez de matrim. lib. 4. disp. 26. n. 17. cum aliis recentis auctoritatibus in decis. hac eadem die coram me edita, ubi dos per modum provisionis, & absque ullo partium præiudicio in scutis 5000. D. Annæ decernitur.

Comen, Pecuniari.

Luna 20. Junii 1664.

A R G U M E N T U M.

Rector Ecclesiæ debet reinvestituræ ejus pecunias in locis tutis, & cum Ecclesiæ utilitate aliàs tenetur de proprio: Censuum impositus in bonis Communitatis quas solemnitates requirat ad hoc, ut valeat, & nota quod quando census est nullus respectu Communitatis est nullus respectu particularium eo obligatorum.

S U M M A R I U M.

- 1 Censuum impositio est species alienationis.
- 2 Censuum impositus super bonis communitatis quas solemnitates requirat ad hoc ut sit validus, & num. 3.
- 4 Censuum contra Communitatem est validus etiam non servatis solemnitatibus quando suis obtenta licentia à principe limitata ut n. 5. & 6. declarata ut n. 7.
- 8 Censuum nullus quoad Communitatem, est nullus etiam quoad particulares obligatos.
- 9 Censuum non potest imponi super personis.
- 10 Censuum non potest imponi super bonis in genere non specificatis continuis.
- 11 Alienatio rei Ecclesiæ non valet nisi clare constet de ejus utilitate & n. 15.
- 12 Utilitas, vel detrimentum ex quibus arguantur, & num. 13. 14.
- 16 Communitas non potest dare in solutum pro fructibus census bona stabilia sine solemnitatibus, & n. 17.
- 18 Creditor census cogi nequit in visus pro suo creditore recipere bona stabilia.